
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  240       del   15.12.2008 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale presentazione catalogo “Il Sapore delle cose” dell’associazione culturale Geo Arte 
Contemporanea. 
 
 
L’anno duemilaotto, il giorno quindici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  

- con nota del  1°  settembre u.s. e registrata al p rot. n. 46921 la prof.ssa Magda Milano, Presidente GeoArte 

Contemporanea, avanzava richiesta per l'utilizzo gratuito dell'Ospedaletto dei Crociati per realizzarvi la 

esposizione d'arte contemporanea, “Il Sapore delle Cose”; 

- la Rassegna d’arte contemporanea è stata inaugurata il 1° novembre u.s ed è tuttora in corso presso 

l'Ospedaletto dei Crociati a Molfetta; 

- l'esposizione nasce da un progetto che ha voluto riunire le migliori firme  tra vecchia e nuova generazione 

della New Wave e la New Pop Jonico Levantina, annoverando  opere di artisti quali: Alice’, Arcangelo, 

Simona Attollino, Wilfredo Arias, Giuseppe Bellini, Sara Ciraci’, Pino Caputi, Casaluce/Geiger-SINUSI@, 

Pierluca Cetera, Mario Consiglio, Raffaele Di Gioia, Patrizia D’orazio, Raffaele Fiorella, Fioroni Fosca, Giulio 

Giancaspro, Michele Giangrande, Piero Gilardi, Costantino Liquori, Günter Ludwig, Jiko, Mike Crocker, 

Beppe Labianca, Maria Mex, Magda Milano, Ezia Mitolo, Monticelli&Pagone, Stefania Pellegrini, Patrizia 

Piarulli, Patrizia Piccinni, Vettor Pisani, Prefab Antonio Serrapica, John E. Stidham, Beppe Sylos Labini; 

Preso atto che dato il grande successo di pubblico, la prof.ssa Magda Milano, in occasione della giornata di 

chiusura della mostra d'arte nella città di Molfetta, prevista per sabato 29 novembre 2008, ha chiesto, con nota 

del 21 novembre registrata al protocollo generale al n. 66298, il patrocinio dell'Amministrazione per la 

presentazione ufficiale del catalogo "Il Sapore delle Cose" con la presenza di parte degli artisti e del prof. Vito 

Caiati, ideatore e curatore dell’iniziativa, la  stessa prof.ssa Magda Milano, responsabile Geo Arte 

Contemporanea, il  dr. John Jones, psicoterapeuta e traduttore, esperto in dinamiche ed effetti dell’arte sul 

comportamento e Guglielmo Greco, art director e addetto alle relazioni esterne; 

Considerato che, fra le attività registrate nel territorio con sistematicità e qualità dei risultati, le mostre di arte 

varia hanno uno spazio rilevante, con il sostegno diretto e/o indiretto della Municipalità; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art.4 – lett. k) tra le finalità e gli obiettivi 

programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla promozione e sostegno di iniziative adeguate per 

l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali; 

Visto, altresì, l’art. 5 del vigente Regolamento Comunale per la Cultura per l’organizzazione e la promozione del 

settore culturale, che riguarda il patrocinio senza intervento finanziario; 

Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio senza oneri finanziari, riconoscendo all'Associazione GeoArte 

Contemporanea l'organizzazione di un evento di notevole valore artistico; 

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee programmatiche del Comune; 

Visto il T.U.E.L. d. l.vo N.267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il  Regolamento Comunale per la Cultura; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo Settore Affari Generali e 

Cultura, (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. d. l.vo n.267 del 

18.08.2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 



D E L I B E R A 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

Patrocinare, ora per allora, senza alcun onere finanziario, l'evento pubblico relativo alla presentazione ufficiale 

del catalogo "Il Sapore delle Cose", tenutosi nella serata di sabato 29 novembre presso l'Ospedaletto dei 

Crociati a conclusione della omonima rassegna d'arte contemporanea. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Capo Gabinetto, Responsabile del Procedimento. 

Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento per la prescritta pubblicazione 

dell'atto sul sito internet del Comune. 


